
СИБУР
-------------------------------------- ХИМПРОМ

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

СИБУР-ХИМПРОМ
(АО «СИБУР-ХИМПРОМ»)

У У » off 2017 г.
ПРИКАЗ jfo/er/7«

О завершении специальной оценки условий труда в АО «Сибур-Химпром»

На основании Федерального закона от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной 
оценке условий труда", полученных Отчетов от организаций, проводящих специальную 
оценку условий труда АО «Клинский институт охраны и условий труда» г. Клин и 
ООО «НП Центров Охраны Труда Приволжского Федерального округа. Нижегородское 
отделение» г. Нижний Новгород

п р и к а з ы в а ю :

1. Считать проведение специальной оценки условий труда (СОУТ) 
завершенным на 82 рабочих местах и 11 рабочих местах, перечень которых содержится 
в Отчетах о проведении специальной оценки условий труда в АО «Сибур-Химпром», 
утвержденном комиссией «18» июля 2017г.

2. Эксперту отдела корпоративных коммуникаций А. В. Красноперову 
разместить на официальном сайте организации в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" сводные данные о результатах проведения 
специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий 
труда на рабочих местах и перечень мероприятий по улучшению условий труда 
работников, на рабочих местах которых проводилась СОУТ.

3. Исполняющему обязанности начальника отдела охраны труда С. М. Волкову 
довести до сведения работников результаты СОУТ, о чем будут свидетельствовать 
подписи работников в картах СОУТ.

4. Эксперту отдела оплаты труда, организационного развития и кадрового 
администрирования Е.Н. Чермяниной внести в трудовые договоры работников 
соответствующие изменения о компенсациях и характеристиках условий труда, 
предварительно уведомив под роспись работников о введении предлагаемых 
изменений и предложений, заключить соответствующее дополнительное соглашение к 
трудовому договору.

Срок: до 18.08.2017г.

Срок: до 18.08.2017г.

Срок: 01.11.2017г.

Исп. С .В  Подгорных (тел * 4МЮ)



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего 
обязанности начальника отдела охраны труда ( . М. Волкова.

X
Генеральный директор ^ . ______________________________К. Н. Югов


